
令和６年３月吉日 

新入生並びに保護者の皆様へ 

大田区立雪谷中学校 

  校長  柳 歓子 

 

令和６年度 入学式のご案内 

 

寒暖を繰り返しながらもすっかり春めいてまいりました今日この頃、皆様方にはますますご健勝

のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和６年度の入学式を下記のように行います。新入生並びに保護者の皆様に、ご案内申し

上げます。 

 

記 

 

  １ 日 時    令和６年４月９日（火） 

           午前１０時００分  開式 

           午前１０時５０分  閉式予定 

           その後、生徒は教室にて学活 

    

 受 付    ９時００分より９時３０分 

           受付後 保護者は体育館へ 新入生は各教室へ移動 

 

 ２ 場 所    大田区立雪谷中学校 体育館 

 ３ 備 考 

・式の参加者は新入生、在校生、教職員、ご来賓、保護者等となります。（体育館の座席数の

都合により各ご家庭２名まででお願いします。）です。なお、各ご家庭で参加の場合、ご兄

弟の参加はご遠慮ください。但し、未就学児は除きます。 

 

３ 保護者会・写真撮影について  

  ・入学式後、保護者の方は全体保護者会及びＰＴＡ説明会がございます。また、保護者と生

徒のクラス写真を撮る予定になっています。 

 

 ４ その他 

   ・恐れ入りますが、保護者の方は受付を済ませた後、９時４０分までにご着席ください。 

   ・上履きと、下履きを入れる袋をお持ち下さい。 

・自動車、オートバイ、自転車等でのご来校はご遠慮下さい。 

・参加予定者で、発熱等の風邪の症状が見られる場合は、参加を控えるようお願いいたしま

す。 

・裏面の「式場等での撮影について」をご確認の上、ご理解とご協力をお願いいたします。 



 

式場等での撮影について 

  

入学式等の際の撮影について、下記のようにお願いさせていただきます。 

 

○式場では 

 ・スマートフォンやカメラ等での撮影は、自席で、顔の高さまでで、お願いいたします。 

 ○式終了後等撮影される場合では 

  ・撮影する場合は保護者の方自身が、撮影をお願いいたします。（生徒にスマートフォンやカ

メラ等を渡して、撮影させることはおやめください。） 

  

 ※校門通過（解散）後に、親しい友人同士での撮影もあるかと思いますが、ご存知のように

スマートフォン等で撮影された写真は、容易に SNSや Web上に伝達され、個人情報の拡散

といった問題が発生しています。 

写真・動画という個人情報の管理を、よろしくお願いいたします。 

 


